
UCHWAŁA NR LIV/528/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 735 z późn. zm.), po zapoznaniu się z wynikami 

przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania - Rada Miejska w Wyrzysku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Wyrzysku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na 

pracowników Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku i przekazuje się ją 

Kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku,  jako organowi 

właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia skarżącego 

o przekazaniu skargi właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC1A027-00B3-40BB-B38A-51ED2ECE0646. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIV/528/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 września 2022 r. w sprawie 

przekazania skargi według właściwości 

W dniu 12 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynęło pismo Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej, w którym przekazano skargę na działanie pracowników socjalnych Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Kolejne pismo Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej, również z tą samą skargą wpłynęło w dniu 22 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku, celem przygotowania dla Rady propozycji odpowiedzi na skargę wraz z uzasadnieniem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 

2022 r. podjęła decyzję o połączeniu tych skarg i potraktowaniu ich jako jedną sprawę. Po zbadaniu 

i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej skargi Komisja uznała, że jej zakres nie mieści się 

w kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku, dlatego należy ją przekazać do organu właściwego, czyli 

Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku. 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej przekazał do Rady Miejskiej w Wyrzysku pismo zatytułowane 

„zażalenie”. Jednak przepis art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 z późn. zm.) określa, że Rada Miejska jest właściwa do rozpatrywania skarg na kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, czyli na kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku. 

W przedstawionej skardze skarżąca podaje, że składa zażalenie na pracownika socjalnego  oraz osoby 

interweniujące z nim w dniu 28.06.2022  r. W wyniku przeprowadzonej interwencji skarżącej odebrano  

dzieci. Skarżąca opisuje przebieg wydarzeń jakie miały miejsce w tym dniu, gdy wróciła z pracy. 

Skarżąca zarzuca pracownikowi socjalnemu niewłaściwe zachowanie wobec swojej osoby oraz 

sformułowanie  zarzutów niewłaściwych zachowań, np. chorobę alkoholową, zaniedbywania dzieci, 

nie podparte żadnymi dowodami. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne  organy 

samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 

swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej 

właściwości z urzędu. 

W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 

przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 

właściwy organ (art. 231 § k.p.a.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC1A027-00B3-40BB-B38A-51ED2ECE0646. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym należy stwierdzić że organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku jest kierownik jednostki 

działający za pracodawcę, czyli Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku, a nie 

Rada Miejska w Wyrzysku. 

Z tego względu, przyjęcie uchwały w zaproponowanej treści jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC1A027-00B3-40BB-B38A-51ED2ECE0646. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




